

Rebekka-bladet

Trykt som manuskript for ordensmedlemmer.

1. november 1954

Utgitt av Det Norske Rebekkaråd av I. O. O. F.
Eksp.: Stortingsgt. 28

Nr. 10 — 9. årgang

Utgis med et 8-sidig nummer den første i hver måned. Abonnementsprisen utenfor Norge er kr. 4,00 pr. år. Annonsepriser etter avtale. - Såvel annonser som artikler og notiser må innsendes innen den 10de i hver måned.

Ettertrykk av nærværende blads artikler uten Storlogens godkjennelse forbudt for andre enn den offisielle Odd-Fellowpresse

Håndtrykket.

Jeg har ventet for å se om noen av søstrene ville følge oppfordringen og luften sine meninger og svare på den artikkel av L. D. som sto i Rebekka-Bladet i august med overskrift «Håndtrykket». Selv de søstre som hadde anmodet L. D. om å ta opp igjen nevnte tema, er tause. Det er vel ingen ting å si på det, enten har vel vedkommende søstre ingen ting å si til dette, eller kanskje også for meget.

Jeg kan ikke forstå denne kampanjen som føres, hverken den i Danmark eller her, for å få vekk håndtrykket. At det av helsemessige grunner burde vekk, er vel å gjøre 3 fjær til 5 høns. Jeg har aldri hørt eller forstått, at noen søstre er blitt smittet gjennom et håndtrykk, det være forkjølelse eller annen sykdom. Det hender nok at vi går i vår loge og er litt forkjølet — er vi sterkt forkjølet eller syke holder vi oss vekk — men at vi da skal føre over på andre denne forkjølelsen med et håndtrykk, det betviler jeg, vi blir nok forkjølet på grunn av andre årsaker.

Nå skal vi se bort fra logen og se litt på hvordan et håndtrykk blir praktisert i et hjem. Kommer det gjester, det være budne til et selskap — stort eller lite — eller det kommer uventede gjester, det første vi gjør er å rekke hånden frem til dem som kommer. Etter et måltid rekker som regel gjestene frem hånden til takk for mat, og når gjestene går kommer den fremrakte hånden igjen, som takk for en hyggelig aften. Går vi i et selskap, hilser vi først på vertskapet ved å gi dem hånden, og siden de andre gjester.

L. D. sier: «Når vi i logen møtes med mange søstre skulle overdreven håndhilsing synes unødvendig». Det er ikke unødvendig etter min mening. Når jeg kommer i min loge og treffer søstre som jeg ikke har truffet siden forrige møte, må jeg rekke hånden frem når jeg hilser, jeg sy-

nes selv at jeg, nettopp ved å rekke hånden frem, uttrykker min glede over å møtes, og hvem tenker på at dette av helsemessige grunner ikke burde gjøres.

Smitten til en eller annen sykdom får vi nok i oss på andre måter, tenk bare på våre skitne penger og pengesedler, der ligger alltid en fare for smitte.

Nei, håndtrykket må ikke sløyfes, gi dine venner et godt ærlig håndtrykk, ved siden av et varmt smil, på den måten gleder du andre — og deg selv.

God tone fordrer fremdeles håndtrykning i Norge.

Ex M.

Fra Rebekkalogene.

Hyggelig demonstrasjonsaften.

På loge Caritas' symøteaften mandag 27. september hadde søster Hazeland den morsomme idé å samle søstrene i Hotell Belvedere, hvor der var arrangert en demonstrasjon i stor stil av forskjellige artikler. I hotellets spisesal pranget gjenstandene på et langbord, nydelig oppstillet. Det kunne minne om hovedbordet på en flott basar. Vi noterte oss et utall av varer fra ikke mindre enn fem fabrikker, der var et enestående utvalg av bomullsstoffer, nytelsesmidler, trollull og aluminium. Og den flinke og munnrapp «demonstranten», fru Bugge, viste seg å være like vel bevandret i bruken av hver eneste ting. Det lyktes henne «nesten aldeles sikkert» å overbevise oss alle om at samtlige artikler var non plus ultra. Fabrikkene kan se fremtiden lyst i møte med en reklamekapasitet som fru Bugge.

Tilslutt var det gratis servering av kringle og is, og loddsalget gikk livlig om de tallrike gevinster fra fabrikkene. En morsom aften som innbrakte en nett sum i kassen.

E. Hv.

REBEKKA-BLADET

Utgitt av Det norske Rebekearråd av I.O.O.F

Redaksjon og ekspedisjons adresse:
Stortingsgt. 28, Oslo.

Lov for Rebekkaloger.

Som kjent har Rebekkalogene sin lovbok og sine særlover som logene ledes etter.

Når vi blir opptatt i en loge, blir vi tildelt disse bøker, så vi kan få kjennskap til Ordenens lover. Der finner vi alt som kan gi oss forklaring over oppbyggelsen av en loge, og utviklingen fremover, alt som må overholdes for å få en korrekt loge.

I lov for Rebekkaloger finner vi «logens forhold til Storlogen — logens møter og arbeid — medlemmers opptakelse — plikter og rettigheter — nemnder og fonds», alt det vi trenger å vite enten vi er nye eller gamle medlemmer. Bakerst i boken side 74 finner vi Ordensregler for Rebekkaloger, som nærmest er en liten instruksjon.

Hver loge har sine særlover, og der finnes en god redegjørelse for de forskjellige fonds logen har — fondenes formål, deres forvaltning, og på hvilken måte de får sine inntekter. I særlovene har vi også forklart måten vi bekjentgjør våre møter på. Har vi særloven for hånden, kan ingen ta feil av de forskjellige tegn og bokstaver som blir brukt når logen averterer sine møter, alt er tydelig og greitt.

Ved å lese våre lovbøker godt, vil vi bli mere interessert i logens arbeid, sikrere når en eller annen sak behandles, for vi kan da trygt komme frem med vår mening, når vi kjenner lovparagrafen som vedrører saken.

Er lovbøkene godt gjemt i en låst skuff, så ta dem frem og bruk dem som en god lektüre i en ledig stund, det vil ingen angre på. Den virker kanskje litt tør til å begynne med, men for hver gang boken kommer frem og leses, vil vi finne noe nytt, og interessen vokser og dermed også viljen til å lese loven flittig.

De søstre som ikke har noen lovbok må be str. sekretær om å få en, og sekretæren må sørge for å ha noen lovbøker på lager. Enda er det et lite opplag av lovboken i Storlogen som kan fordeles, men det skal i den nærmeste fremtid trykkes nye lover, da det blir en del forandringer som ble vedtatt først på Rådsmøtet og så på Storlogemøtet. Når disse lover for Rebekkalogene foreligger, skal vi underrette de forskjellige loger.

ÅLESUND

AUTOMOBIL-AGENTURET

Innehaver: SV. SKUDAL

Posthusgården

ÅLESUND

Telefon 3483

Theodor Beca

EKVIPERING — KONFEKSJON

ÅLESUND

St. Olavs plass. Tlf. 1447.

Aalesunds Konfeksjonsfabrik A.S

Innehaver: N. Astrup Krohn.

— Etableret 1907 —

ÅLESUND

Spesialitet: FINERE HFRREKONFEKSJON

Prisbelønnet.

Rikstelefon 7017.

Telegr.adr.: «Aakofa».



TROMSØ

W. Andresens Papirhandel

Innehaver: Wally Fosse

TROMSØ

Blomster og kranser

GUNVOR ARNESEN

BLOMSTERFORRETNING

Tromsø, telf. 661.

Medlem av Norsk Blomstertelegraf og Fleurop.

FRANZ SCHULZ

Reiseartikler & skinnvarer

Lille Grensen 5 — Oslo

PARFYMERI

«Actuelle»

(Inneh.: Sidsel Strand)

DRAMMENSVEIEN 4 - OSLO

Telefon 414254

Interesse — Fremmøte.

Vi snakker så ofte om denne og hin av søstrene og deres forhold til logen. Vi omtaler noen som meget interesserte søstre og andre som lite interesserte. I det siste tilfelle bygger vi gjerne på om vi ser henne ofte eller sjelden på møtene. Er nå dette den rette målestokken? Den ting at en søster på møtekveldene treffer sine venninner som hun hygger seg med under det skapelige samværet, behøver slett ikke å bety at hun er intenst grepet av ordenens ideer og idealer.

På den annen side kan det godt hende at en søster som ikke har så lett anledning til å komme på møtene i sitt sinn kan være atskillig mere opptatt av ordenens tanker enn vi er oppmerksomme på. Vi må ikke glemme at det kan være mange private grunner til at hun ikke ser seg tid til å delta regelmessig i våre møter. Det kan være helt interne forhold i hennes hjem som gjør at hun nødig går hjemme fra om aftenen, slike forhold kan mange gange være av så privat natur at hun nødig vil omtale dem. Det kan også være økonomiske forhold som gjør at hun ikke synes det er riktig av henne å påta seg de utgifter som uvilkårlig følger med flittige logebesøk, og det kan være så uendelig mange andre hensyn som bare den kjenner som selv opplever dem. Det er derfor lett for oss som er flittige deltakere i vår tankeløshet å stemple en søster som mindre interessert til tross for at hun kanskje har større interesse og respekt for ordenen enn vi anner.

Vi må heller ikke glemme at de fleste som kommer til oss som regel er over den aller første ungdom. De har fått festnede livsvaner og interesser, og vi kan da ikke vente at alle sammen skal legge disse vaner helt om til fordel for oss.

Nå er det jo slik med våre loger at skal de kunne trives, så er vi i aller høyeste grad avhengig av en jevn interesse fra de enkelte medlemmers side. Det er umulig å lede en loge med tomme benker. Det er også like umulig å drive en loge som har jevn tilgang på nye medlemmer hvis ikke i allfall en del av disse blir flittige deltakere i våre møter. Skulle imidlertid fremmøteprosenten i en loge bli dårlig, så tror jeg ikke ledelsen kategorisk skal gi medlemmene skylden for dette. Der er da all grunn for ledelsen til å spørre seg selv om den evner å gi møtene det innhold som kan fremelske interessen

for dem hos søstrene. Korrekt og prikkfritt gradarbeid er av den største betydning, men det er ikke alt. Ørkesløse diskusjoner interesserer nok de få som deltar i dem, men de kan skremme de passive tilhørere bort. Det samme kan somlet avviklede møter gjøre.

En rask avvikling av møtene vil også kunne gi tid til innslag av mere verdifullt innhold som en i dag kanskje ikke ser seg tid til, og slike innslag vil sikkert vise seg å trekke tilbake til møtene mang en søster som ikke synes at hun finner nok på møtene slik de avvikles i dag.

Ja, dette er ikke skrevet med noen spesiell adresse, det er bare noen betraktninger jeg hadde lyst til å gi uttrykk for, fordi jeg så ofte har hørt beklagelser over at enkelte søstre som en har stillet store forhåpninger til, slapper av i sin interesse for logen. Det er kanskje ikke så sikkert at det er søsterens feil alene, det kan muligens være noen feil fra logens side også.

Senior.

Vi fører:

Dresstøier - Kåpetøier - Kjoletøier
Guttetoffer - Ullgarn - Tricotage
Vi sender varer mot oppkrav.

1/2 NORSK ULL

Østervåg 42-45
Stavanger

Rensing og pressing

av all slags garderobe
mottas av

WEST TØIPRESSE

Frognerveien 6. Tlf. 44 51 16. OSLO
Innehaver: **Olgen Harold**

Stoa sennep på alle bord!

Stoas Kem. Industri
— Oslo —

ESTER EGELAND SKUGSTAD

KLAVERUNDERVISNING

BOGSTADVEIEN 17 — TELEFON 46 59 04
OSLO

MØTER I NOVEMBER OG DESEMBER

Rebekkaloge nr. 1 Sct.a Sunniva, Oslo.

136112519,30 = + 5 13612919,30 Julem.

Rebekkaloge nr. 2 Urania, Oslo.

13611819 0 + 3 136112219 0 Veterant. Klba.
13612619 0 Julemøte.

Rebekkaloge nr. 3 Vaar, Stavanger.

13611410 = 19,30 - + 1 13611819 0 M □.

Rebekkaloge nr. 4 Pax, Trondheim.

136112 - + 1 1361116 = + 1 1361130 0 + 1.

Rebekkaloge nr. 5 De Syv Stjerner, Bergen.

13611219,30 0 + 2 Off. 136111619,30 = + 2
136113019,30 = + 2.

Rebekkaloge nr. 6 St. Veronika, Alesund.

13611919,30 0 Klba. 136112319,30 =.

Rebekkaloge nr. 7 De Hvite Liljer, Kristiansand S.

13611919 = + 2 136112319 - + 1.

Rebekkaloge nr. 8 Midnatsol, Narvik.

13611219,30 = 136111619,30 = 136113019 0 M □.

Rebekkaloge nr. 9 Caritas, Oslo.

136111519 - + 3 136112919 = + 6.

Rebekkaloge nr. 10 Semper Ardens, Moss.

13611219 0 + 1 136111619 0 Klba. 136113019 = + 2.

Rebekkaloge nr. 11 Concordia, Tromsø.

13611219,30 = + 1 136111619,30 - + 1

136113019 0 + 2 - + 2.

Rebekkaloge nr. 12 Elisabeth, Stavanger.

136111119,30 = 136112519,30 =.

Rebekkaloge nr. 13 Ruth, Haugesund.

13611919,30 0 M 136112319,30 0 20 - + 2
13612719,30 0 20 = + 4.

DØDSFALL

Den 26. september døde str. Kaia Tunge, medlem av Rebekkaloge nr. 3 Vaar. Hun var født den 28. november 1877 og opptatt i ordenen den 24. august 1922. Vi takker for hva hun var iblant oss og lyser fred over hennes minne.

NYE MEDLEMMER

Rebekkaloge nr. 1 Sct.a Sunniva, Oslo.

Fru Anna Sundblad, Bogstadveien 51, Oslo.
Fru Karoline Solbjørg, Stjerneveien 22, Vettakollen.

Rebekkaloge nr. 4 Pax, Trondheim.

Fru Halfrid Kufaa, Sandgaten 43, Trondheim.

Rebekkaloge nr. 5 De Syv Stjerner, Bergen.

Fru Alice Johannesen, Sigurdsgate 30, Bergen.
Fru Gunvor Rye Skogen, Grønnestølsvegen 37, Minde pr. Bergen.

Rebekkaloge nr. 7 De Hvite Liljer, Kristiansand S.

Fru Kirsten Pauline Tobiassen, Hunsfoss, Vikeland st.

Rebekkaloge nr. 11 Concordia, Tromsø.

Fru Haldis Hafto, Honningsvåg.

Rebekkaloge nr. 12 Elisabeth, Stavanger.

Frk. Ranveig Knudsen, Løkkeveien 44, Stavanger.

ERINDRINGSLISTE

Den 6. november fyller str. Valborg Sæther, medl. av Rebekkaloge nr. 1 Sct.a Sunniva, 60 år.
Den 13. november fyller str. Selma Thowsen Rabe, medl. av Rebekkaloge nr. 9 Caritas, 70 år.
Den 22. november fyller str. Aslaug Granerud, medl. av Rebekkaloge nr. 1 Sct.a Sunniva, 60 år.
Den 30. november fyller str. Gudrun Helgesen, medl. av Rebekkaloge nr. 4 Pax, 70 år.

Rens og farg hos fagmannen
GUSTAV NESTING
FARGERI OG KJEM. RENSERI

Fabrikk: Chr. Krohgs. 60

OSLO

Gustav A. Borgersen

Buntmaker

Telf. 41 67 34

Prinsensgt. 26

Kontor og verksted; Karl Johansgt. 5

ANNIK CHRISTOPHERSEN

Manufaktur. Damekonfeksjon. Tricotage.

Arendalsgt. 16 - Oslo.

Telefon 37 27 76.

ANNA LARSEN

DAMEFRISØR

Hud-, Hånd- og Fotpleie.

Karl Johansgt. 23 II.

Telefon 33 53 57

AAGOT BØHM

BLOMSTERHANDEL OG KRANSEBINDERI

Etablert 1880

Olaf Ryes plass 1

Telefon 37 06 02

KABA

er din restaurant enten du er borte eller hjemme.

Vi leverer også selvkapsanretninger i hjemmet.



Tjomslands Begravelsesbyrå a/s

Inger Aronsen Tjomsland

Thv. Meyersgt. 33, vis å vis Paulus kirke

Telefon 37 17 50. Privat 44 24 38.

Gjør Deres innkjøp av kranser og blomster

LA FLEUR

Blomsterforretning

Innehaver: Fru Dagmar Halvorsen

Øvre Slottsgt. 7 (inng. Prinsens gt.)

Telefon 42 20 72, privat 46 34 20

Ekspedisjon og kontor 41 33 79

» Nesting pers. ... 42 21 84

Butikk: Prinsensgt. 5 41 49 01

» Bygdøy allé 28 b ... 44 66 52

» Bjerregårdsgt. 2 46 56 62

» Valkyrjegt. 9 46 88 17

Redaktør: Ragnhild Evjen.

CITY-TRYKKERIET — OSLO